§. 39. Ac etiam quascumque causas coram quibuscumque aliis iudicibus ordinariis vel delegatis, etiam nostri Palatii Auditoribus, seu Locumtenentibus, ut supra, nunc & pro tempore introductas, tua ordinaria auctoritate, & in vim huiusmodi facultatum reassumendi, illisque quibus opus fuerit inhibendi.

§. 40. Ac tam in dictis locis, quam etiam causis & litibus ab eis quomodocumque & qualitercumque dependentibus, etiam illorum extractionem & praemiorum consignationem, unum ex Camerae praedictae Notariis tibi bene visum ad tuum beneplacitum, toties quoties tibi videbitur & placuerit, eligendi & deputandi, ac omnes & singulos hactenus deputatos, & seu in futurum deputandos ad tuum libitum revocandi, ac alium seu alios similiter deputandi.

§. 41. Omnesque & singulas scripturas, instrumenta, & acta, tam lottos huiusmodi quam omnia & singula alia iurisdictionem generalis Thesaurarii, vel collectoris spoliatorum concernentia, tibi consignari faciendi, & quos opus fuerit cogendi & compellendi, motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, plenam, liberam, & absolutam facultatem, potestatem, & auctoritatem similiter concedimus & impartimur.

§. 42. Necnon ut accuratius & diligentius praemissis invigilare, ac personas, quae praemissorum curam suscipere valeant, retinere valeas, tibi decima omnium & singularum pecuniarum seu aliarum rerum ex dictis sortibus, seu lottis, sub quibusvis modo & forma hactenus factis & publicatis, quae de caetero faciendis & publicandis, ad Camerae & Sedem praedictam provenientia assignamus, tibi decimam huiusmodi propria auctoritate retinendi, etiam absque aliquo alio mandato & ordinatione à quibus opus fuerit recipiendi, exigendi, levandi, ac in tuos usus & utilitatem convertendi, facultatem pariter elargimur. Praeterea tibi, ut de omnibus compositionibus & incarcerationibus quomodolibet per te, seu collectores, aliosque tuos officiales & ministros ex quacumque causa quomodolibet factis, & pro tempore faciendis, etiam pro fructibus, redditibus, & proventibus male perceptis, ac aliis praemissis in quibuscumque locis & tribunalibus factis, seu faciendis, ac etiam à Camerario, eiusque Auditoribus civiliter vel criminaliter quacumque ex causa expediendis, integram decimam illarum partem ultra ratam eidem Camerario tangentem habere & exigere possis & debeas, & ex iis incarcerationibus & compositionibus deducere & retinere pariter volumus & iudicamus.

§. 43. Insuper quod tu quacumque ad dicta, hactenus litteras seu ordinationes super praemissis omnibus & singulis, & illorum observatione facere, edere, publicare & denuntiare, ac ad illorum observationem quoscumque in eis comprehensos.

§. 44. Necnon quovis Cam. praefate, ex quavis causa vel occasione debitores, ad solvendum vel satisfaciendum omnibus visis, ac juris & facti remediis cogere & compellere.

§. 45. Proprioque sigillo uti, in omnibus actibus, & scripturis, quae hactenus sub sigillo Thesaurarii expeditae consueverunt, emolumenta quoque exinde provenientia, tam occasione litterarum patentium communitariorum, depohariorum, & aliorum officialium, quam ex concessione, & assignatione quorumvis locorum Montium, & aliarum quarumcumque expeditionum, quibus sigillum tuum quomodolibet apponendum fuerit percipere, ad instar Thesaurariorum aliorum antecessorum tuorum, & juxta solitum, nec alias, etiam libere & licite valeas, licentiam eadem tibi auctoritate impartimur.

§. 46. Necnon ut quicumque loci Ordinarius, seu utriusque, seu alterius Signaturae Referendarius, aut Metropolitanus, vel alterius Cathedralis aut collegiatae Ecclesiae canonicus, seu persona in dignitate Ecclesiastica constituta, ad id per te eligendus seu eligenda, quascumque pensiones annuas super quarumvis mensarum Episcopaliu seu Archiepiscopaliu, seu aliarum Ecclesiarum, necnon Monasteriorum, Prioratuum, Praepositarum, dignitatum, aliorumque beneficiorum Ecclesiasticorum, cum cura & sine cura, secularium & quorumvis Ordinum regularium fructibus, redditibus & proventibus, iuribus, obventionibus, & emolumentis universis, necnon distributionibus quotidianis, seu illorum loco fructus, redditus, proventus, iura, obventiones & emolumenta, ac distributiones huiusmodi, tibi auctoritate praedicta reservatas, & reservata, ac reservandas & reservanda, etiam si pensionis seu fructuum huiusmodi solutiones, & exactiones successoribus beneficiorum, & Ecclesiarum aliorum praedictorum incipere habuerint, usque ad summam mille ducatorum auri in auro de Camera novorum, in dicta Curia vel extra eam ubique locorum, etiam in Ecclesiis quas te obtinere, aut personam tuam illis praesse contigerit, non residente, etiam in mortis articulo de tuo etiam post dimissionem officii Thesaurariatus huiusmodi expresso consensu cassare, extinguere & annullare, & postquam cassae, extinctae, & annullatae fuerint, alias similes pensiones annuas super eisdem fructibus, redditibus, proventibus, iuribus, obventionibus, emolumentis & distributionibus huiusmodi, seu fructus, redditus, proventus, iura, obventiones, emolumenta, & distributiones praedictas, usque ad eandem summam, uni seu pluribus personis ad id per te nominandis, & quacumque, quocumque, & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus, eisdem modo, forma, conditionibus, ac cum immunitatibus, exemptionibus, libertatibus, donationibus, indulgentiis, decretis, & aliis quibus tibi reservata, seu reservata fuerint, etiam absque consensu solvere habentis, seu fructus, aut obtinentium Ecclesiarum, Monasteria, Prioratus, Praepositorum, dignitates, & alia beneficia huiusmodi, dicta auctoritate reservare, concedere, constituere, & assignare, ac etiam transferre libere & licite valeas, ac etiam reservationes seu translationes pensionum, seu fructuum huiusmodi vigore Praesentium faciende valeant, plenamque roboris firmitatem obtineant in omnibus & per omnia, perinde ac si per nos & pro tempore existentem Romanum Pontificem de consensu solvere haberis pensiones, seu obtinentium Ecclesiarum, Monasteria, Prioratus, dignitates, & alia beneficia huiusmodi facta fuissent.

§. 47. Tibique etiam, ut de singulis domibus, praediis, possessionibus, oppidis, castris, terris & aliis locis, etiam jurisdictionalibus, aliisque bonis mobilibus & immobilibus, ac se moventibus, cuiuscumque qualitatis, valoris, speciei, pretii, etiam notabilis & notabilissimi, ac conditionis existentibus, necnon pecuniis, iuribus & additionibus ad te, tam ratione quarumvis etiam Patriarchalium & Cathedralium, ac Metropolitanarum Ecclesiarum ac Monasteriorum, etiam Consistorialium, Priora-

tuum, Reposituratum, dignitatum, & aliorum quorumcumque beneficiorum Ecclesiasticorum, cum cura & sine cura, secularium, & quorumvis Ordinum Regularium, etiam militarium, quæ ex quibusvis concessionibus & dispensationibus Apostolicis, in titulum, commendam, administrationem, aut alias quomodolibet obtines, & in posterum obtinebis, ac ratione fructuum, reddituum, & proventuum Ecclesiasticorum quarumcumque mensurarum Patriarchalium, Archiepiscopalium, Episcopalium, & Monasteriorum, Prioratum, dignitatum, & aliorum beneficiorum, ut præfertur qualificatorum, ac pensionum annuatim, super similibus fructibus, redditibus, & proventibus, nomine & forma præmissis reservatarum & assignatarum, ac reservandarum & assignandarum, quos & quas percipis & percipies in futurum, necnon emolumenta Theaurariatus, & aliorum quorumcumque ejusdem Curie officiorum & Montium, necnon legationum, ac alias quocumque modo, via, forma, & occasione ad te spectantibus, & pertinentibus, ac etiam de dictis fructibus, redditibus, & proventibus, ac pensionibus, necnon quomodolibet & undecumque licite acquisitis & acquirendis, ac aliis quomodolibet, etiam ex officiis quæ exercuisti, aut te exercere contigerit, & alia quavis occasione vel causa, seu contemplatione ad te pertinentis & perventuris, etiam si in pecunia numerata, jocalibus, gemmis, aliisque pretiosioribus rebus, ac alias quomodolibet, nunc & pro tempore consistunt, ac etiam si essent de tua Capella, illiusque ornamentis, vasis, & denique tota illius sacra suppellectili, tam in dicta Curia quam extra ubique locorum existentibus, quorum omnium qualitates & veros annuos valores, etiam si talia essent quæ generali appellatione honorum, vel suppellectilium non venirent, sed specialibus indigerent vocabulis, præsentibus, ac si specificè & sigillatim exprimerentur & denotarentur, pro sufficienter expressis & narratis habere volumus, ac etiam de ipsis proventibus & pensionibus debitis & debendis, ac etiam nondum perceptis & exactis, etiam si eorum solutionis terminus nondum advenit, pro illa rata quæ tibi debita erit usque ad quantumcumque & quantumvis maximam, ac notabilem & notabilissimam, ac inexcogitatum summam, tam pro decembris & honestis impensis funeris tui, quam etiam remuneratione illorum, qui tibi viventi inservierunt, etiam ultra servitii meritum, & in tuorum consanguineorum & affinium, ac etiam quarumvis aliarum personarum, etiam extraneorum, necnon Conventuum, Universitatum, Collegiorum & aliorum, etiam non piorum locorum, dummodo non illegitimum, aut aliis quomodolibet incapacium, & quoad Capellam tuam prædictam, dummodo in Ecclesiarum favorem & usum, & alias pro tuo arbitrio & voluntate absolutis testari, ac testamento, codicillis, fideicommissis, substitutionibus, legatis, donationibus, tam inter vivos quam causa mortis, & aliis quibuscumque modis & viis, etiam omnibus quibusvis solemnitatibus, etiam substantialibus, & formis, tam de jure quam per nostras & quorumcumque aliorum Romanorum Pontificum constitutiones & ordinationes, necnon statuta ac consuetudines Urbis, civitatis, loci, & Provinciarum, ubi id fieri, vel te in eadem voluntate permanente mori contigerit, tam verbo quam scriptura, etiam minus solemniter, & sine aliqua insinuatione, seu subscriptione testium, aut etiam coram duobus vel tribus testibus tantum, aut etiam cedula sola manu tua subscripta, ac alias in omnibus & per omnia, prout tibi quomodolibet videbitur, & in ipsa Curia & extra eam, & ubique locorum, & in mortis articulo, & nulla facta mentione præsentis, vel aliarum tibi pro tempore concessarum similitudinis facultatum, quibus per præsentem nullatenus præjudicatum esse decernimus, aut quod in vim illarum testari, & disponere velis & intendas, semel atque iterum, & pluries disponere, statuere, & ordinare, liberè & licite valeas, prædicta auctoritate, tenore earundem præsentium concedimus & indulgemus.

Litteras Apostolicas quas cumque, tam gratiam quam justitiam con-

5.48. Necnon, quod omnes & singulas litteras Apostolicas, sub plumbo, ac etiam in forma Brevis, tam præsentem quam alias super quibusvis gratiis, indultis, concessionibus, facultatibus, tam gratiam quam justitiam

concernentibus, per te, ac Vicethesaurarium, seu Locumtenentem, & duos familiares tuos, per te nominandos, à nobis & successoribus nostris, aut Sede prædicta pro tempore impetratis, seu etiam motu simili concessis, in omnibus Cancellariis, Cameræ, & Curie prædictarum officii, necnon plumbi & registro, ac Secretariis Apostolicis, ac alias ubilibet gratis, & absque ulla taxarum, annatarum, communium, minorum, servitorum, jocalium, aut aliorum quorumcumque jurium, aut regaliorum solutione expediti, & Rescribendarius taxam literarum prædictarum, cum subscriptione Gratis pro persona Theaurarii, & aliorum prædictorum subscribere, ac tam ipse, quam alii Scriptores, Abbreviatores, Sollicitatores, literarum Archivistæ, Cubicularii & Scutiferi Apostolici, Portionarii, & Præsidentes Ripæ, & Militæ SS. Petri & Pauli, Cancellarii, Secretarii, Protonotarii Apostolici, & Summistæ, necnon Magistri & plumbi Collectores, ac Plumbatores, Registratores, & Vicecancellarii, & quicumque alii prædictæ Curie officiales, & expeditionum literarum hujusmodi pro tempore Præsidentes, eorumque Ministri, etiam in annatis, communibus, jocalibus, minutis, servitiis, regalibus, & aliis juribus hujusmodi participantes, eisdem literas, personam dicti Theaurarii, ejusque Vicethesaurarii & Locumtenentis, ac duorum familiarium suorum prædictorum concernentes, etiam post dimissionem officii Theaurarii, ita quod te semel fuisse Theaurarium, ad effectum omnium & singulorum prædictorum, tibi ac dictis tuis sufficiat, sub excommunicationis lætæ sententiæ, & suspensionis, ac privationis suorum officiorum, fructuumque & emolumentorum eorundem amissionis pœnis, per eos ad quos pertinuerit, & qui eas gratis subscribere, vel concedere & expedire noluerint, eo ipso incurrendis, absque alio nostro & successorum nostrorum, & Sedis præfate ulteriori mandato, omnino gratis, & absque alia taxarum, annatarum, communium, jocalium, minorum, servitorum, & aliorum præfatorum solutione & exactione, in omnibus & per omnia usque ad plumbum & registrum, ipsarumque finalem expeditionem & relaxationem inclusive, omni contradictione cessante expediti, subscribi, ac relaxari facere & permittere debeant & teneantur, etiam si in eorum officiis & concessionibus caveatur expressè ut ad id non teneantur, & quod eorum officia fuerint eis concessa titulo oneroso, volumus & mandamus, &c.

5.49. Præsentemque ibi in omnibus & per omnia suffragari debere, illasque & in eis contenta quæcumque nullo unquam tempore de subreptionis, vel nullitatis vitio, seu intentionis nostræ defectu notari, impugnari, invalidari, aut ad terminos juris reduci, seu in jus vel controversiam revocari, aut adversus eas quodcumque juris, aut facti vel gratiæ remedium impetrari, minusque sub quibusvis similibus vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, & aliis contrariis dispositionibus comprehendi, sed semper ab illis exceptas, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum, & cum in quo antequam illæ emanarent, erant statum restitutas, repositas, & plenariè reintegratas, ac de novo concessas, etiam sub quacumque data per te eligenda, validasque & efficaces semper fore & esse, vimque validi & efficaci contractus inter nos & Sedem, ac Cameram præfatas ex una, & te ex altera partibus ritè & rectè facti, initi, & stipulati, ac etiam hinc inde acceptati, habere & obtinere, ac inviolabiliter observari, semperque validas & efficaces existere.

5.50. Sicque per quoscumque Judices & Commissarios, etiam S. R. E. Cardinales & Camerarium, dictæque Cameræ Præsidentes & Clericos, ac Palatii Apostolici Auditores præfatos, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, in quavis causa & instantia, ac ubique locorum judicari, ac definiti debere, ac irritum & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, auctoritate & tenore præmissis decernimus.

5.51. Quocirca venerabilibus fratribus nostris Americin. & Tudertin. Episcopis, ac dilecto filio Curie causarum ejusdem Cameræ generali Auditori, per Apostolica

concernentibus, per te, ac Vicethesaurarium, seu Locumtenentem, & duos familiares tuos, per te nominandos, à nobis & successoribus nostris, aut Sede prædicta pro tempore impetratis, seu etiam motu simili concessis, in omnibus Cancellariis, Cameræ, & Curie prædictarum officii, necnon plumbi & registro, ac Secretariis Apostolicis, ac alias ubilibet gratis, & absque ulla taxarum, annatarum, communium, minorum, servitorum, jocalium, aut aliorum quorumcumque jurium, aut regaliorum solutione expediti, & Rescribendarius taxam literarum prædictarum, cum subscriptione Gratis pro persona Theaurarii, & aliorum prædictorum subscribere, ac tam ipse, quam alii Scriptores, Abbreviatores, Sollicitatores, literarum Archivistæ, Cubicularii & Scutiferi Apostolici, Portionarii, & Præsidentes Ripæ, & Militæ SS. Petri & Pauli, Cancellarii, Secretarii, Protonotarii Apostolici, & Summistæ, necnon Magistri & plumbi Collectores, ac Plumbatores, Registratores, & Vicecancellarii, & quicumque alii prædictæ Curie officiales, & expeditionum literarum hujusmodi pro tempore Præsidentes, eorumque Ministri, etiam in annatis, communibus, jocalibus, minutis, servitiis, regalibus, & aliis juribus hujusmodi participantes, eisdem literas, personam dicti Theaurarii, ejusque Vicethesaurarii & Locumtenentis, ac duorum familiarium suorum prædictorum concernentes, etiam post dimissionem officii Theaurarii, ita quod te semel fuisse Theaurarium, ad effectum omnium & singulorum prædictorum, tibi ac dictis tuis sufficiat, sub excommunicationis lætæ sententiæ, & suspensionis, ac privationis suorum officiorum, fructuumque & emolumentorum eorundem amissionis pœnis, per eos ad quos pertinuerit, & qui eas gratis subscribere, vel concedere & expedire noluerint, eo ipso incurrendis, absque alio nostro & successorum nostrorum, & Sedis præfate ulteriori mandato, omnino gratis, & absque alia taxarum, annatarum, communium, jocalium, minorum, servitorum, & aliorum præfatorum solutione & exactione, in omnibus & per omnia usque ad plumbum & registrum, ipsarumque finalem expeditionem & relaxationem inclusive, omni contradictione cessante expediti, subscribi, ac relaxari facere & permittere debeant & teneantur, etiam si in eorum officiis & concessionibus caveatur expressè ut ad id non teneantur, & quod eorum officia fuerint eis concessa titulo oneroso, volumus & mandamus, &c.